
 

 

	

	

	

Amendement	 Kaders	voor	uitwerking	diftar	CONCEPT	

De	gemeenteraad	van	Arnhem,	in	vergadering	bijeen	op	20	maart	2017	bij	de	vaststelling	van	
‘invoeren	van	diftar’; 	
	
Constaterende	dat:	

‐ Het	college	met	het	raadsvoorstel	‘invoeren	van	diftar’	van	de	gemeenteraad	een	
principebesluit	vraagt	over	de	invoering	van	diftar.	
	

Overwegende	dat:	
‐ Het	onder	meer	voor	mensen	die	slecht	ter	been	zijn	lastig	is	zware	zakken	(60	liter)	aan	

te	bieden	en	het	voor	hen	mogelijk	moet	zijn	ook	kleinere	hoeveelheden	aan	te	bieden;	
‐ Medisch	afval	niet	te	voorkomen	is	en	het	niet	wenselijk	is	hier	door	middel	van	een	

financiële	prikkel	op	te	sturen;	
‐ Voor	velen	die	in	hoogbouw	wonen	het	aanbieden	van	GFT‐afval	in	city	bins	geen	

passende	oplossing	is.	

Besluit:		
	
Na	punt	4	aan	het	raadsvoorstel	toe	te	voegen:	
5.	Het	college	de	opdracht	te	geven	bij	de	nadere	invulling	zoals	voor	te	leggen	aan	de	raad	de	
volgende	kaders	in	acht	te	nemen:	

‐ Voor	groepen	waarvoor	dit	nodig	is	komt	er	een	oplossing	voor	het	aanbieden	van	
kleinere	hoeveelheden	afval	tegen	gereduceerd	tarief.	

‐ Incontinentiemateriaal	en	(ander)	medisch	afval	kunnen	gratis	of	tegen	zeer	
gereduceerd	tarief	aangeboden	worden.	

‐ Er	komt	een	passende	oplossing	per	situatie	voor	het	aanbieden	van	GFT‐afval	door	
mensen	die	in	hoogbouw	wonen.	

	
Punten	5	tot	en	met	7	om	te	nummeren	naar	6	tot	en	met	8.	
	
	
	
	
Mark	Coenders	 	
GroenLinks	 	
	


